
COMUNE DI SANT’AGNELLO
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

D E T E R M I N A 

N. di settore 64 del 21/04/2022

N. generale 351

Oggetto:

FORNITURA MATERIALE VARIO DI CANCELLERIA E CARTA
PER FOTOCOPIATRICI - AFFIDAMENTO DITTA ECOPROJECT -

COPERTURA CONTABILE



Il Funzionario responsabile

VISTA la determinazione n. 100 (n. di settore 18) del 31/01/2022 con la quale si è provveduto alla
nomina dei  responsabili  dei  procedimenti rientranti nella competenza della  IV unità – settore
economico-finanziario-tributi;

VERIFICATO che  la  competenza istruttoria  sul  presente  provvedimento  è  attribuita  alla  sig.ra
Maria Veniero;

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine
alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma,
del D.Lgs. 267/2000,  

RICHIAMATO il D. Lgs. 23/06/2011, n.118, come modificato dal D. Lgs. 126/2014, recante norme
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/209; 

CONSIDERATO, altresì:
 la  delibera di C.C.  n.  20 del  11/05/2021,  esecutiva ai sensi  di legge, con la  quale è stato

approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio 2020;
 la delibera di C.C. n. 54 del 28/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: “Approvazione

Documento Unico di Programmazione per gli anni 2022-2024”;
 la delibera di C.C. n. 55 del 28/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: “Approvazione

bilancio di previsione 2022-2024”;

RILEVATO  CHE non esistono,  in capo al  sottoscritto,  cause di  incompatibilità  e di  conflitto di
interessi, anche potenziale, in relazione al presente provvedimento;

CONSIDERATO  CHE si  rende necessario  ed indispensabile provvedere all’acquisto di  materiale
vario e carta per fotocopiatrici occorrente per il funzionamento degli uffici comunali;

EVIDENZIATO:
-  CHE con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio

2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296
innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a
5.000 euro;

- CHE in data 29/03/2022 si è proceduto alla richiesta di preventivo a mezzo e-mail alle
seguenti ditte, scelte a caso da una ricerca effettuata on-line:

1. Euro-cart Srl– con sede in Cornedo Vicentino (VI)
2. Lyreco Italia srl – con sede in Milano
3. Omnia per l’ufficio Srl -  con sede in Portici (NA) 
4. Mondo Office srl -  con sede in Castelletto Cervo (BI)
5. GdUffico – con sede in Nocera Inferiore

- Che alla scadenza dei termini, prevista per il giorno 04/04/2022, non è pervenuta alcuna
offerta;

- CHE in data 12/04/2022, dopo aver effettuato una ricerca sulla piattaforma MEPA, si è
proceduto  ad  inoltrare  ulteriore  preventivo  a  mezzo  e-mail  alla  ditta  Ecoproject  di
Giovanni Esposito  – con sede in Sant’Agnello;

Rif.                       
Pr       396 01/01/0001   



- CHE alla scadenza del termine prevista per il giorno 19 aprile 2022, la suindicata ditta ha
prodotta preventivo offerta per un importo di € 4.995.00 oltre IVA;

CONSIDERATO CHE l’operatore economico risulta idoneo a soddisfare le esigenze relative alla
fornitura in oggetto;

PRESO  ATTO che,  trattandosi  di  affidamento  stimato  di  importo  inferiore  a  €  40.000,00,  il
Comune  di  Sant’Agnello  ai  sensi  dell’art.  37,  comma  1,  del  D.Lgs  50/2016  può  procedere
direttamente  all’acquisizione  di  tale  materiale,  senza  far  ricorso  ad  una  Centrale  Unica  di
Committenza e senza essere in possesso della qualificazione di cui all’art. 38 del D.Lgs 50/2016; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera d) del D.Lgs. 50/2016, che consente al Responsabile del Servizio
di procedere mediante “affidamento diretto”; 

RITENUTO:
-di  adottare  i  provvedimenti  consequenziali,  affidando alla  sotto  indicata  ditta  la  fornitura  di
materiale vario per il funzionamento degli uffici comunali:
Ecoproject di Giovanni Esposito con sede in Sant’Agnello alla via Aniello Balsamo n. 71 – P.IVA :
02972891218

-di procedere alla copertura contabile determinata in complessivi € 4.995.00, oltre IVA al 22% per
un totale complessivo di € 6.093,90, con prelievo dai seguenti capitoli del bilancio 2022:
per € 1.000,00 dal cap. 107601
per € 1.000,00 dal cap. 163001
per € 1.000,00 dal cap.  24401
per €    900,00 dal cap.   27401
per € 1.000,00 dal cap.  44201
per €     393,90 dal cap.   7801
per €    800,00  dal cap.   15001

PRESO ATTO, che in attuazione di quanto disposto dal comma 5, dell’art. 3, della Legge 13 agosto
2010,  n.  136  e  s.m.i.,  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  per  ogni  fornitura,  è  stato
richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, il seguente
codice identificativo di gara (CIG) che dovrà essere riportato anche negli strumenti di pagamento,
come di seguito indicato:
CIG: Z38361257E

DATO  ATTO  che  ai  sensi  dell’art.  16  bis,  punto  10),  della  Legge  28.02.2009  n.  2,  questa
Amministrazione ha inoltre acquisito il DURC online, per la regolarità contributiva delle imprese
nei confronti di INPS e INAIL, con scadenza 27/05/2022;

DATO ATTO che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva, con la quale la
ditta  Esposito  Giovanni  risulta  in  regola  nei  confronti  di  INPS  e  INAIL,  numero  di  protocollo
INAIL_29603991del 27/01/2022 e valido fino al 27/05/2022;

VISTO il  parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria
rilasciati dal responsabile ai sensi dell’art. 147 bis, 1’ comma, del D. Lgs. 267/2000;
 
VISTI:
- lo Statuto comunale;
- il vigente regolamento degli uffici e servizi;
- il nuovo regolamento comunale di contabilità;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e

successive modifiche ed integrazioni;

Rif.                       
Pr       396 01/01/0001   



- il Regolamento per l’adozione delle determinazioni, approvato con delibera di G.C.  n. 92 del
11/06/2009;

- il D.Lgs, n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii., così detto Codice degli Appalti;
- il D.L. n.18/2020 così detto Decreto Cura Italia;
- il Decreto Sindacale prot.n. 8657 del 21/05/2019, è stato conferito al sottoscritto dott. Aversa

Mariano  l’incarico  per  la  P.O.  della  Quarta  Unità  –  Servizio  Finanziario-Economato  e
Provveditorato;

VISTO tutto quanto innanzi;

D E T E R M I N A

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

-DI PROCEDERE alla copertura contabile determinata in complessivi € 4.995,00 oltre IVA al 22%
per  un  totale  complessivo  di  €  6.093,90,  per  le  motivazioni  di  cui  innanzi,  con  prelievo  dai
seguenti capitoli del bilancio 2022:

per € 1.000,00 dal cap. 107601
per € 1.000,00 dal cap. 163001
per € 1.000,00 dal cap.  24401
per €    900,00 dal cap.   27401
per € 1.000,00 dal cap.  44201
per €     393,90 dal cap.   7801
per €    800,00  dal cap.   15001

-DI AFFIDARE, per le motivazioni di cui innanzi, la fornitura di materiale di cancelleria per gli uffici
comunali alla ditta:

ECOPROJECT di Giovanni Esposito – con sede in Sant’Agnello alla via A. Balsamo n. 71 – P.IVA
02972891218 

-DI  DARE  ATTO che  è  stato  acquisito  il  Documento  Unico  Regolarità  Contributiva,  con  la
quale la ditta ECOPROJECT di Giovanni Esposito risulta in regola nei confronti di INPS e INAIL, numero
di protocollo INAIL_29603991del 27/01/2022 e valido fino al 27/05/2022;

-  DI RILEVARE,  che per la fornitura in parola,  in attuazione di quanto disposto dal  comma 5,
dell’art. 3, della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari,
è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, il
codice identificativo di gara (CIG), come sopra indicato, che dovrà essere riportato anche negli
strumenti di pagamento;
CIG: Z38361257E

-DI AUTORIZZARE  il servizio finanziario a liquidare e pagare, alla Ditta ECOPROJECT di Giovanni
Esposito – con sede in Sant’Agnello alla via  A. Balsamo n. 71 – P.IVA 02972891218  l’importo
dovuto  regolarmente  fatturato,  previa  attestazione  sul  documento  fiscale  da  parte  del
Funzionario della IV unità di regolare fornitura e conformità tra il  materiale ordinato e quello
ricevuto, nel rispetto dell’importo massimo di affidamento, in ottemperanza di quanto previsto
dal Decreto 3 aprile 2013, n. 55 del MEF, previa verifica contributiva DURC, senza necessità di
ulteriore atto;

DI DARE ATTO che la presente determinazione:
-  è  esecutiva  dal  momento  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la
copertura finanziaria;

Rif.                       
Pr       396 01/01/0001   



-  va  pubblicata  all’albo  pretorio  on  line  dell’Ente,  ex  art.  32  L.  n.  69/2009,  per  15  giorni,
secondo  quanto  disposto  dall’art.  16  del  vigente  regolamento  di  organizzazione  degli
uffici e dei servizi.

                                     
Il Funzionario responsabile

QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA  -  

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009)

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000

       

 PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Funzionario responsabile

QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA  -  

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

Rif.                       
Pr       396 01/01/0001   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 21/04/2022



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.64 del 21/04/2022

Pagina 1 di 4

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FORNITURA MATERIALE VARIO DI CANCELLERIA E CARTA PER FOTOCOPIATRICI - AFFIDAMENTO DITTA
ECOPROJECT - COPERTURA CONTABILE

0007375 - ESPOSITO GIOVANNI-ECOPROJECTBeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.0011.03.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 150012022

800,00Importo:21/04/2022Data:2022 645/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z38361257EC.I.G.:

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME SERVIZIO  GEST. EC. E
FIN.RIA ETC.

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FORNITURA MATERIALE VARIO DI CANCELLERIA E CARTA PER FOTOCOPIATRICI - AFFIDAMENTO DITTA
ECOPROJECT - COPERTURA CONTABILE

0007375 - ESPOSITO GIOVANNI-ECOPROJECTBeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.0018.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1076012022

1.000,00Importo:21/04/2022Data:2022 639/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z38361257EC.I.G.:

Altri beni di consumo - SERVIZIO 09.01  URBANISTICA E GEST. TERR

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.64 del 21/04/2022

Pagina 2 di 4

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FORNITURA MATERIALE VARIO DI CANCELLERIA E CARTA PER FOTOCOPIATRICI - AFFIDAMENTO DITTA
ECOPROJECT - COPERTURA CONTABILE

0007375 - ESPOSITO GIOVANNI-ECOPROJECTBeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.0011.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1630012022

1.000,00Importo:21/04/2022Data:2022 640/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z38361257EC.I.G.:

Altri beni di consumo - SERVIZIO 11.05 SERVIZIO RELATIVO AL COMMERCIO

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FORNITURA MATERIALE VARIO DI CANCELLERIA E CARTA PER FOTOCOPIATRICI - AFFIDAMENTO DITTA
ECOPROJECT - COPERTURA CONTABILE

0007375 - ESPOSITO GIOVANNI-ECOPROJECTBeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.0011.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 244012022

1.000,00Importo:21/04/2022Data:2022 641/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z38361257EC.I.G.:

Altri beni di consumo - SERVIZIO 01.06  - UFFICIO TECNICO

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.64 del 21/04/2022

Pagina 3 di 4

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FORNITURA MATERIALE VARIO DI CANCELLERIA E CARTA PER FOTOCOPIATRICI - AFFIDAMENTO DITTA
ECOPROJECT - COPERTURA CONTABILE

0007375 - ESPOSITO GIOVANNI-ECOPROJECTBeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.0011.07.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 274012022

900,00Importo:21/04/2022Data:2022 642/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z38361257EC.I.G.:

Altri beni di consumo - SERVIZIO 01.07  ANAGRAFE STATO C. ETC.

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FORNITURA MATERIALE VARIO DI CANCELLERIA E CARTA PER FOTOCOPIATRICI - AFFIDAMENTO DITTA
ECOPROJECT - COPERTURA CONTABILE

0007375 - ESPOSITO GIOVANNI-ECOPROJECTBeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.0013.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 442012022

1.000,00Importo:21/04/2022Data:2022 643/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z38361257EC.I.G.:

Altri beni di consumo - SERVIZIO 03.01 - POLIZIA MUNICIPALE

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.64 del 21/04/2022

Pagina 4 di 4

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FORNITURA MATERIALE VARIO DI CANCELLERIA E CARTA PER FOTOCOPIATRICI - AFFIDAMENTO DITTA
ECOPROJECT - COPERTURA CONTABILE

0007375 - ESPOSITO GIOVANNI-ECOPROJECTBeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.0011.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 78012022

393,90Importo:21/04/2022Data:2022 644/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z38361257EC.I.G.:

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O MATERIE PRIME SERVIZIO 01.02 SEGR. GEN.
PERS. E ORG.NE

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario

Mariano Aversa

 SANT'AGNELLO li, 21/04/2022



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

396

FORNITURA MATERIALE VARIO DI CANCELLERIA E CARTA PER FOTOCOPIATRICI -
AFFIDAMENTO DITTA ECOPROJECT - COPERTURA CONTABILE

2022

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 64 Nr. adozione generale: 351
21/04/2022Data adozione:

21/04/2022Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 21/04/2022



COMUNE DI SANT’AGNELLO

SETTORE QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA
DETERMINA NUM. GEN. 351 DEL 21/04/2022
OGGETTO:  FORNITURA MATERIALE VARIO DI CANCELLERIA E CARTA PER 
FOTOCOPIATRICI - AFFIDAMENTO DITTA ECOPROJECT - COPERTURA CONTABILE

N. cronologico A. P. 577

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data

22/04/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 07/05/2022.

Sant’Agnello, 22/04/2022.

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO

rag. Carmela Coppola


